
Resume

Tato práce se zabývá poměrně širokým tématem osídlení a první církevní organizace v Jihlavě a v jejím
bezprostředním okolí v raném a vrcholném středověku. Snaží se především o shrnutí dosavadních
poznatků a vytvoření ucelenějšího pohledu na dané téma. Východiskem byla jak literatura, písemné a
obrazové prameny, tak i stavba kostela sv. Jana Křtitele ke kterému se počátky předlokačního osídlení
města Jihlavy bezprostředně vztahují. O nejstarší podobě kostela se však neví nic určitějšího a tak
rekonstrukce původní podoby je spíše pracovní hypotézou, která se opírá o poznatky ze sondáže z roku
1984.
V práci je částečně zahrnuto také hledisko přírodních podmínek, které měly nepochybný vliv na průběh
osídlení. Těsně s tím souvisí i pokus o vymezení staré jihlavské farnosti a lokalizaci jejich vsí.
V závěru jsou pak nastíněny otázky pro možné budoucí bádání.

Počet slov – statistika

(včetně poznámek pod čarou)
Stránky  65
Slova  19.190
Znaky (bez mezer) 107.353
Znaky (včetně mezer) 126.443
Odstavce  605
Řádky  2.025

(pozn. Statistické údaje nezahrnují přílohy)


